
Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 3. 1

N:o 3.

Ank. till Riksd. kansli den 23 febr. 1903, kl. 2 e. m.

Andra Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 1, i anled
ning af väckt motion om fribrefsrätt för ordförande i 
kommunalstämma och kommunalnämnd.

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till utskottet hänvisad motion, 
n:o 80, har herr A. Johansson föreslagit, att Riksdagen måtte besluta, 
att ordförande i kommunalstämma och kommunalnämnd på landet och 
motsvarande myndigheter i stad måtte erhålla fribrefsrätt för försän
delser med post i tjänsteärenden.

Till stöd för sitt förslag har motionären anfört, dels att de skyl
digheter, som åligga dessa förtroendemän, såsom uppgifter om sjukvård, 
hälsovård, fattigvård och statistiska uppgifter i öfrigt, för hvarje år 
allt mer och mer ökas, orsakande särskildt ordförande i kommunal
stämma och kommunalnämnd ej så obetydliga utgifter till porto, och 
dels att, då präster, länsmän och fjärdingsmän åtnjuta fribrefsrätt i 
tjänsteärenden, billighet och rättvisa fordra, att äfven ordförandena 
i kommunalstämma och kommunalnämnd och motsvarande förtroende
män i stad finge åtnjuta denna förmån.

Motioner af liknande innehåll hafva förekommit i Andra Kam
maren vid tre föregående tillfällen.

År 1884 hemställde herr Carl Persson i motion, att Riksdagen 
ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t begära, att den fribrefsrätt genom 
användande af tjänstefrimärke i och för tjänst eller uppdrag, som till- 
komme statens ämbets- och tjänstemän, äfven måtte tillerkännas kom
munalstämmornas och kommunalnämndernas ordförande. Andra Kam- 
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marens tillfälliga utskott n:o 1, som hade att behandla motionen, hem
ställde om afslag å densamma, och kammaren godkände utan votering 
utskottets hemställan.

Vid 1890 års riksdag väckte herr Jöns Bengtsson i Gullåkra 
motion i samma syfte och anförde som stöd för sin hemställan ungefär 
enahanda skäl som den nuvarande motionären. I det utlåtande, som 
med anledning af motionen afgafs af Andra Kammarens tillfälliga 
utskott n:o 3, ville utskottet icke bestrida, att de kommunala myndig
heternas åligganden ej obetydligt ökats och stundom kunna vara be
tungande, men kunde ej finna, att någon lindring häruti skulle vinnas 
därigenom, att rätt till begagnande af tjänstefrimärken tillerkändes 
dessa kommunernas förtroendemän. Kungl- förordningen af den 21 
mars 1862 ålägger dessutom i § 51 kommunalstämman att anslå godt- 
görelse äfven för postporto åt ordföranden i kommunalnämnden, hvilken 
i de flesta fall tillika är ordförande i fattigvårdsstyrelsen och hälsovårds
nämnden och såsom sådan har den största skriftväxlingen för kommunen- 
Det vore _ sålunda kommunerna själfva, som nu bekostade postportot 
och som, i händelse motionen bifölles, skulle fritagas från denna utgift, 
hvilken i allmänhet uppginge till ett högst obetydligt belopp och så
ledes icke betydde mycket för hvarje särskild kommun. Utskottet, som 
därjämte ansåg, att den afsedda fördelen i många kommuner ej ens 
skulle motsvara det besvär, som därigenom skulle ådragas vederbörande 
förtroendemän, afstyrkte motionen, och kammaren biföll utan votering 
utskottets hemställan.

Vid 1895 års riksdag väckte herr A. P. Gustafsson en liknande 
motion. Andra Kammarens tillfälliga utskott n:o 4, som då behandlade 
motionen, anförde bland annat, att det »finner det vara uppenbart, att 
det, som af motionären ansetts såsom en önskvärd förmån för kommu
nens förtroendemän, i verkligheten skulle blifva dem till ej ringa besvär. 
Ett enkelt öfverslag af det antal gånger, då tjänstefrimärken af dem 
skulle få begagnas, visar, att postportot i de flesta fall icke torde uppgå 
till mera än 3 å 4 kronor om året. Att underkasta sig allt det besvär, 
som förandet af motbok med postanstalt, räkningars insändande för 
granskning m. in. har med sig, för att hvarje kvartal få från landt- 
ränteriet eller kronofogden rekvirera ett belopp, oftast ej öfverstigande 
eu krona, torde af de flesta komma att betraktas som en tvifvelaktig 
förmån.» Utskottet afstyrkte motionen, och kammaren biföll utan vote
ring utskottets hemställan.
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Utskottet, som vill gifva motionären rätt däruti, att ifrågavarande 
kommunala förtroendemän, som kafva icke så litet besvär i och för den 
skriftväxling, som åligger dem i ärenden, hvilka ej beröra kommunens 
angelägenheter och intressen, i mycket kunna jämnställas med flere af 
dem, som nu åtnjuta fribrefsrätt-, t. ex. präster, länsmän och fjärdings- 
män, anser sig likväl, i anslutning till hvad de riksdagsutskott, som 
förut haft denna sak till behandling, gjort, ej kunna tillstyrka bifall 
till motionen.

Äfven om utskottet funnit sig öfvertygadt af de skäl, motionären 
anfört för bifall till motionen, skulle det ändock nödgats afstyrka den
samma därför, att den endast omfattar kommunalstämmas och kommunal
nämnds ordförande och dem motsvarande förtroendemän i stad. I en 
hel del kommuner på landet och i samtliga städer finnas som bekant 
särskild fattigvårdsstyrelse och hälsovårdsnämnd, och dessas ordförande 
skulle, såsom motionen nu är affattad, icke inbegripas, hvilket natur
ligtvis vore en inkonsekvens, som helt visst icke ens motionären skulle 
vara nöjd med.

Utskottet, som icke kan underkänna giltigheten af de skäl, som 
af 1890 och 1895 års utskott anförts för afslag å motionen och hvilka 
här förut återgifvits, hemställer därför,

att ifrågavarande motion icke må af Andra Kam
maren bifallas.

Stockholm den 19 februari 1903.

På utskottets vägnar:

K. H. GEZ. von SCHÉELE.
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